
Página 1 de 2 

 Tomada Óptica para rede de cliente FTTH 

CARACTERISTICAS: 

• Permite entrada de 2 cabos por acesso exterior caso o cabo de FO seja instalado em rodapé;
• Permite entrada de 2 cabos pelo interior da tomada caso o cabo de FO seja instalado pelo interior da parede;
• Suporta até ao máximo de 2 adaptadores/alinhadores de FO do tipo SC/APC;
• Possibilidade de instalação direta a parede (por meio de cola quente) ou em caixa de aparelhagem standard;
• Design atrativo para instalação em habitações incluindo tampa em alto brilho;
• Característica única de tamanho reduzido de 85x85 para que se enquadre na perfeição quando instalada

adjacente à aparelhagem eléctrica tipo Legrand;
• Possibilidade de customização com logotipo do operador de Telecom injetado na tampa; 
• Possibilidade de customização total da tampa com o intuito de diferenciação entre operadores;
• Facilidade de montagem na óptica do instalador;
• Perfeito encaminhamento das fibras sem que as mesmas se soltem com facilidade;
• Produção feita em Portugal com prazos de entrega rápidos;

Acessórios incluidos: 

a) 2 unidades Parafusos de fixação e buchas
b) 1 unidade   Manga proteção de fusão com tamanho de 45mm
c) 2 unidades Abraçadeira de serrilha
d) 1 unidade Autocolante com símbolo de Laser 
e) 1 unidade Adaptador SC/APC com Outer Shutter
f) 1 unidade Pigtail SM G657A2 SC/APC 1 metro 
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Dimensões Estruturais: 

FIM DA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
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